Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Елинское
сельское поселение

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Jолонын
jурт jеезези

ПОСТАНОВЛЕНИЕ						                JОП
от 23.03.2021 г.                                   			                             № 9

с. Ело

О внесении изменений и  дополнений в
Постановление Главы Елинского
сельского  поселения  от 25.09.2013 №161
«Об утверждении  административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных  участков
 физическим и юридическим лицам
в собственность или в аренду,
приобретение прав на земельные участки
в соответствие с земельным законодательством»

         В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   и совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг,

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Во исполнение протеста прокуратуры о приведении в соответствие с действующим законодательством нормативного акта, внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении  административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков
 физическим и юридическим лицам в собственность или в аренду, приобретение прав на земельные участки в соответствие с земельным законодательством».

Добавить пункт  6

 Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.

Добавить пункт  2.13

[bookmark: 000319]1.1. Заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 настоящего Федерального закона, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.
1.2. Правительство Российской Федерации вправе определить перечень государственных услуг, предоставляемых федеральными органами исполнительной власти, государственными внебюджетными фондами, которые могут быть предоставлены при обращении заявителей в коммерческие и некоммерческие организации (при наличии у них технической возможности), а также случаи и порядок такого обращения. Указанным порядком также определяются требования к коммерческим и некоммерческим организациям, в которые может обратиться заявитель за организацией предоставления государственных услуг (в том числе дополнительные требования к защите персональных данных и иной информации), условия предоставления таких услуг и критерии отбора указанных организаций.
[bookmark: 000320]1.3. Высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации вправе с учетом положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, предусмотренных частью 1.2 настоящей статьи, установить в отношении государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти субъекта Российской Федерации, территориальными государственными внебюджетными фондами на территории субъекта Российской Федерации, случаи и порядок обращения за организацией предоставления таких услуг в коммерческие и некоммерческие организации (при наличии у них технической возможности), а также требования к организациям, в которые может обратиться заявитель за организацией предоставления государственных услуг (в том числе дополнительные требования к защите персональных данных и иной информации), и критерии отбора указанных организаций.
[bookmark: 000321]1.4. Перечень муниципальных услуг, случаи и порядок обращения за организацией предоставления таких услуг в коммерческие и некоммерческие организации (при наличии у них технической возможности), а также требования к организациям, в которые может обратиться заявитель за организацией предоставления муниципальных услуг (в том числе дополнительные требования к защите персональных данных и иной информации), и критерии отбора указанных организаций определяются органами местного самоуправления с учетом требований, установленных в соответствии с частью 1.3 настоящей статьи.
[bookmark: 000322]1.5. Коммерческая и некоммерческая организация, участвующая в организации предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с частями 1.2 - 1.4 настоящей статьи, вправе использовать результаты предоставления соответствующих услуг и информацию, ставшую доступной в результате предоставления соответствующих услуг, только в целях предоставления государственной или муниципальной услуги заявителю, а также с согласия заявителя в целях оказания указанной коммерческой или некоммерческой организацией услуг заявителю в соответствии с требованиями, которые вправе установить Правительство Российской Федерации.
[bookmark: 000323]1.6. Информационные системы коммерческих и некоммерческих организаций, участвующих в организации предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с частями 1.2 - 1.4 настоящей статьи, должны соответствовать требованиям и особенностям, предусмотренным частями 2 и 4 статьи 19 настоящего Федерального закона, а также обеспечивать предоставление государственных и муниципальных услуг, в том числе с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме.
[bookmark: 000324]1.7. При организации предоставления государственных и муниципальных услуг в коммерческих и некоммерческих организациях не допускается исключение иных форм обращения за предоставлением государственных и муниципальных услуг, предусмотренных частью 1.1 настоящей статьи.
[bookmark: 000325]1.8. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в ходе личного приема в органе, предоставляющем государственную услугу, органе, предоставляющем муниципальную услугу, может не осуществляться при согласовании с высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации в случае, если предоставление таких услуг организовано в многофункциональном центре.
[bookmark: 000326]1.9. Контроль за деятельностью указанных в частях 1.2 - 1.4 настоящей статьи коммерческих и некоммерческих организаций по выполнению предусмотренных настоящим Федеральным законом требований осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке.

2. Обеспечить размещение  данного Постановления на сайте Администрации МО «Онгудайский район» в разделе Елинского  сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационном стенде сельского поселения.
3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Елинского сельского поселения                                                 А.Б.Ялбаков

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðåñïóáëèêà Àëòàé

Îíãóäàéñêèé ðàéîí

Åëèíñêîå

сельское поселение

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондой аймак

J

олонын

j

урт

j

еезези

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

J

ÎÏ

îò

23.03.2021

ã.

¹

9

ñ.

Åëî

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è  äîïîëíåíèé â

Ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû Åëèíñêîãî

ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ  îò 25.09.2013 ¹161

«

Îá óòâåðæäåíèè  àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ  ó÷àñòêîâ

ôèçè÷åñêèì è þðèäè÷åñêèì ëèöàì

â ñîáñòâåííîñòü èëè â àðåíäó,

ïðèîáðåòåíèå ïðàâ íà çåìåëüíûå ó÷àñòêè

â ñîîòâåòñòâèå ñ çåìåëüíûì ç

àêîíîäàòåëüñòâîì»

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27 èþëÿ 2010 ã. ¹ 210

-

ÔÇ «Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,   è

ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ðàáîòû ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.Âî èñïîëíåíèå ïðîòåñòà ïðîêóðàòóðû î ïðèâåäåíèè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì íîðìàòèâíîãî àêòà, âíåñòè èçìåíåíèÿ â àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíè

öèïàëüíîé óñëóãè «

Îá óòâåðæäåíèè  àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ  ó÷àñòêîâ

ôèçè÷åñêèì è þðèäè÷åñêèì ëèöàì â ñîáñòâåííîñòü èëè â àðåíäó, ïðèîáðåòåíèå ïðàâ íà

çåìåëüíûå ó÷àñòêè â ñîîòâåòñòâèå ñ

çåìåëüíûì çàêîíîäàòåëüñòâîì».

Äîáàâèòü ïóíêò  6

Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое

описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее

автоматизацию процедур предоставления такой услуги с ис

пользованием

информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными

уполномоченным на осуществление нормативно

-

правового регулирования в сфере

информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.

Добавить пункт  2.13